promulgarea legii de față prin o ordonanță dată pe baza art. 66 bis din codul de procedură civilă.

§ 9. Sunt supuse sporului de chirie prevăzut la paragraful 1 de mai sus și contractele de închiriere în curs încheiate sub imperiul decretelor-legi anterioare și ale căror termene expiră după 6 Mai (23 Aprilie st. v.) 1924.

§ 10. Repartițiunile locative ale imobilului, prevăzute de codul civil, privesc pe chiriaș, care dacă nu le va face, va putea fi evacuat în urma unei puneri în întârziere și a unei constatări judecătorești.

Evacuarea însă se va hotărî de instanța competentă, conform prescripțiunilor din vechea lege.